Dgr ni- Per ignē spūssanci m̄ltipliciter colata. qñ sc̄ritas illi⁹ sp̄ ampliabat. De hac ampli-
atōe dicit nigr̄ rich. dc serō vīe. Hō nouit spūssanci vīrginē corūpc. sed sanctifica-
re. nescit spūssauer⁹ mundiciā vīrginis minueret⁹ augere. nescit sedare sed secūda-
re. nescit vilificare sed glorificare. Ecce ampliar̄o sanctitatis.

Dirisice sublimata. qñ vīrgītan̄ p̄petue dedicabat. Isaie. xxv. Gloria libani data **L**
est cī. qñ. s. inspiratōi est cordi cī⁹ desideri⁹ p̄petue vīrgīnitatis. et p̄ma rōuit vīrgi-
nitatis. q̄ figurat̄ in libano. q̄ interpretant̄ cādōr vel candidatio.

Hō fructa habilitata. qui fonte grāna nō vībat. Us genū. ii. Non erat q̄ opabat terrā.
id ē carnē vīrginē. Sed fons nō cedebat de terra. ut rigō. ii. Quer. cl. iii. titulo
pij. d̄ cōceptu vīrginis. in fine capituli. Ite qñ fili⁹ dei descedebat in eā sic stūlici
dia stūlātā sup terrā. Et qñ p̄liebat sup terrā absq; hoīe i. d̄cerro. Job. xxviiij.

Aug⁹ Bustro flante sc̄ellātā. Rā p̄ceptū ei⁹ grā opabat. Unū Aug⁹. Filiū dei nō mater

Praeulogia Virginee carnis.

Capisceret sed mater genitrix de virginie generavit. Uide et tu filii dixisse spusco in sua
ceptioe. Veni austera pista ortu meum tecum. Lanti. viij.

Ite caro marie fuit — Soli deo conseruata quoniam nec virgo sciebat nec a viro sciebat. De primo dicit Lu. i. Utrum non cognosco. De secundo Mat. i. Accipit Joseph mariam perungem suam. et non percibebat eam tecum. Quere expositorem lib. vi. tenulo. vi. quod maria sponsa. Prope hunc de porta clausa dicit Eze. xlviij. Utrum non transibit per eam quoniam dominus deus Israel ingerens est per eam. eritque clausa principi. Dignissime nobilitata quoniam naturali ratione christo copulabatur. Est enim ratione naturali arboris ad fructum. maris ad filium. Ipse enim sicut arbor christus fructus ipsa mater et ipse filius. De duplice ratione inter mariam et diuinam sapientiam. que libro. i. ca. x. titulo domini tecum. Et hunc est quod dicit czech. xvij. Et quod laudis filius dei magnus alatus. i. imagine sapientie et potentie venit ad libanum. i. ad candorem misericordie virginalem. et tulit medullam cedri. i. quando portos purissimorum sanguinum. fm damascenum. vel purissime carnis eius.

Damasenus — Preciosissimus thesauris dicitur quoniam christo implebat. In ipso enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Col. ii. Et ipse dicit hiere. xxij. Celum et terram ego implo. Celum. i. a sicut et terram. i. corpus marie. Propter hunc appellat ipsa terra euilath in quam nascitur aurum optimum. Gen. ii. Ipse enim sicut ager ille deus qui dixerunt ad bismael illi decem virgines tibi. Soli occidere nos quod habemus thesauros in agro. frumenti et ordei. et olei. et media. Hi thesauri dubius significat. quod sicut frumentum in maternitate. Ordens in vita aspirare. Deum in passione. quoniam petra quod christus est fundebat rima olei. ecclesia sancta. sicut ipsa dicit de eo per iob. xxix. Fuit etiam mel in resurrectione.

Quodammodo deificata. quoniam a dei filio inhabitabatur. Nam sicut christus portabat illius assumptam in ea infirmata est iesus quoque sic et caro virginis diuinum quod nobis ineffabile et humanius excedens intellectum. ex divinitate oportet mutuauit.

Ambro. Ber. Circa materia ista bonum studere cum diligenter tua magis — Mesta christo operata. quod et ea et in ea pascebatur. Et ea. Utrum ambrosius. Panurgus late pastus est. In ea. Utrum latius. Qui pastus inter lilia. i. in manu marie sic exponebat beatus. De hac mesta videtur pater dixisse filio eccl. xxix. Transi hospes et ornans mensam tecum. Transi de simo meo in uterum marie et ornans mensam istam. Mesta virginitas quod signatur in liliis. i. quod christus pastus est. quia ornauit fecunditas et mirabiliter decorauit.

Filius dei servitus et toto macipata. quoniam quilibet enim membrum christo simulabatur. Pedes supportando. Entra et tibi sustinendo. Uter baulando. Mamilla lactando. Manus nutriendo. Uline amplexando. Labra arridendo. Os dorsulando. Lingua colloquendo. Pares odorando. Aures auscultando. Oculi cerniendo. Caput adorando. Utrum canis in purificatore. Utrum post partum quem genuit adorauit. et homini. Ide de ambro. Et ista porcio pro peccatis roti mundi fuit hostia sufficiens non tam efficiens. Huius berni. longius de christo crucifis. Nechostia sicut sola pdesse potuit. sic sola sufficit. Utrum tam de quibusdam dicit psalmus. quod confidit in unitate sua. et in multitudine diuitiarum suarum gloriantur. Frater. i. christus non redimit tecum. Ratorem huius redemptoris dicet bernardus beatus. de carne marie virginis. Omnes in oculis et super oculis maria. de cuius substantia pars assumpta roti mundi sufficit soluere debita. Brachis in ipsis prophetis remansit diuitiarum corporia. quia a assumptione redimere et restaurare potuit universa. Nec solus in opere est illa caro salutem mundi vel redemptionem. sed et quotidie operatur. quod carne eius et sanguine pascentur et potamur in filio sacramento. quod caro matris et filii una caro. Utrum gen. ii. Erunt duo in carne una. Et ideo cum filio per ipsam dicere illud Ioh. vi. Caro mea vero est cibo et sanguis meus vere est potus tecum. Et forte propter hoc dicit. Qui edunt me adhuc esurient. et qui bibent me adhuc sitient.

Caro marie beata

Corporaliter. Quiacepit sine corpore. Gen. ii. Homo non erat qui operaret terram.

Spiritualiter. Quia cum filio dei suscepit omnia carismata spiritualia.

Temporaliter. Quia a principio mundi fuit figurata in limo. de quo factus est primus homo. et in illa luce prima de quo factum esse corpus solis a quibusdam asseritur.

Eternaliter. Quia super omnes celos in chronon glorie ad dexteram filii credit exaltata.

Secunda pars libri tertii continens
vij. speciales propositus marte.

Presatio

Poca .xii. Signum magnum apparuit

Bern.

a

it in celo. mulier amicta sole. et luna sub pedibus eius. et in capite eius corona stellarum. et. **B**utis Bern. stellas istas in corona marie quod per istam mulierem designat. interpretatur. vij. propositus in virginem. propter quod. canticum dicitur gratia plena. scilicet quatuor propositus celorum. quatuor carnis. quatuor cordis. **F**ulserunt enim in ea tangentes stelle de celo planetae generatio. s. de semine abrahe. de tribu iuda. de stirpe dauid. **I**te anglicana salutatio. Spissitanci supernitio. Filius dei inenarrabilis concepcionis. Prerogativa carnis sunt. **D**, sicut virginitatis primiceria. **D**, sancta est sine corruptione secunda. **S**icut gaudium secunda. **S**icut dolore puerpa. Prerogativa mens fuit enit. **M**alitia pudoris. **D**uicitio humilitatis. **M**agnanimitas credulitas. **M**aritimus cordis. **I**te prerogativa marie possunt referri ad quatuor cardiales. quod sitigias internum eminuisse tripliciter in ea. **H**abuit enim ex trinitate pudicitia carnis. **M**odestia similitudinis. **H**umilitas cordis. **H**abuit ex prudentia dominus silentio turbata. **D**ominus intellexit audita. **D**, respondit ad propria. **H**abuit ex iustitia dominus misericordia gessit diris corde in sua desponsatione. **I**n filio circumcisio. **I**n legali purificante. **I**te quod passionem exhibuit in nuptiis deficiente. **I**te quod communionem sanctis exhibuit. cum mulieribus et discipulis presentibus in orbe. **H**abuit ex fortitudine per magnanimitatem dominus. virginitatis propulsu assimilatus. **D**ominus assumptus tenuit. **D**, recta imense fiducie adhibuit. **N**os vero quatuor propositus quod bernardus carnis appellat. osibus marie propositus ponentes. de scoto reliquis mediatis gratia virginis alias ordine dissimilamus.

Bern.
Bartho-
lomaeus
apls

p Rima igitur marie proposita finibus bernardi. **C**um ipa fuit virginitas primiceria. **A** Bartholomeus enim apostolus dicit manifeste. quod prima uouit virginitatem. Et iuste prima. quod ante eam nulla. Nec timuit maledictum illud quod erat scriptum exodus xxviii. et dentes. et rami. et p. benedictione dicit obediens. **H**oc erit apud te sterilis uirginis seruus. Utide a spiritu sterilitas per maledictionem reputabatur in lege. Erat enim tempore legis opprobrio virginitas. propter adiunctum. i. sterilitatem. **V**nde filia iephte fecit virginitatem suam. **J**udicium. xi. Et erat maledictio ista opprobrij. **N**on opprobrium et uirginitas erat mulieri sterilitas sua. **V**nde dicit elizabeth deceptio iohanne. **L**u. i. Sic fecit mihi dominus in diebus quibus respectus auferre opprobrium meum inter homines. **S**ic dixit rachel nato ioseph Bern. xxx. Sed hanc maledictionem. hanc sterilitatem. hoc opprobrium. hunc contemptum. contempsit maria. **V**deo offeret gratissimum sacrificium virginitatis absque omni humano precepto. **S**ibio. et exteris. sola inspiratio spissitanci. sicut dicit bernardus. Ratoc autem huius roti appellatur ipa virgo virginum. quod virginitas signifera et exemplar. **S**ed quod dominus dixerat. **A** Regum. **T**u. Qui ergo honorificauerit me glorificabo cum. Nec poterat esse mediar. fecit quod primo seruat. et glorificauit honorificante se. **E**t ne et oblatione virginitatis remaneret in approbrio sterilitatis. sicut ipa nouum fecerat in terra roubendo virginitatem. et sic in ipa nouum fecit super terram. quod nouum tota terra. quod nouum totum non caput orbis. **N**icere. xxxi. **C**reatum dominus nouum super terram. semper circumdabit vitum. **H**oc totum habes expositum lib. iij. titulo. **T**unc de gloriose receptu virginis. **E**t quod per amorem virginitatis maledictum sterilitatis precepit. summa benedictione remunerata est in receptu salvatoris. dicitur illi angelus et elizabeth. **L**u. i. **B**enedicta tu in mulieribus. et inter mulieres. **E**t per illa maledictione de qua non curauit. tamen ineffabiliter meruit benedictio. **I**llis enim quod maledicera hominum non reputat. propter deum. retribuit ipse benedictum per maledictionem. **M**arth. x. **B**eatissimus cum maledicerent eis homines. In psalmis de amatoribus mundi. **M**aledicet illi. id est iustus let tu domini benedices. **O**rigenes. Qui beneagit et iniuste maledicit. premissum illi per maledicto reddet.